

Aanbesteding: EA Meubilair Stichting Ultiem
Aanbestedende Dienst: Stichting Openbaar Basisonderwijs Hoogezand-Sappemeer
Referentie: 2020-ME3007

Toelichting:

Naar aanleiding van een verduidelijkingsvraag ontvangt u hierbij een Nota van Inlichtingen; het betreft vraagnummer 38. De beantwoording van deze vraag heeft geen invloed op de termijnen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Docentenbureau verrijdbaar, bladmaat

Vraag:

U vraagt in het prijzenblad voor de verrijdbare docentenbureau een maatvoering blad van rond 70cm. Bij deze maatvoering steken de tenen van het verrijdbare onderstel onder het blad uit. Wij verzoeken u daarom een standaard maatvoering blad van 80cm rond toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Akkoord, de maatvoering wordt aangepast naar rond 80cm (dia). U ontvangt een 'Bijlage D Inschrijfbiljet 2020-ME3007 v2' welke u dient te gebruiken voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eisen Docentenbureau - eis 20

Vraag:

U vraagt een bladmaat van 140x70cm. Deze maatvoering voldoet, zoals u zelf al aangeeft, niet aan de geldende normen, die een minimale bladdiepte van 80cm voorschrijven. Wij bieden graag een volledig genormeerde bureautafel aan met de maatvoering 140x80cm. Is dat akkoord?

Antwoord:

Akkoord, de maatvoering wordt aangepast naar 140x80xm (BxD); het bureau dient echter wel leverbaar te zijn in 140x70cm (BxD). U ontvangt een 'Bijlage D Inschrijfbiljet 2020-ME3007 v2' welke u dient te gebruiken voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Eisen Docentenbureau - eis 3

Vraag:

Beschermstrips op liggende delen zijn standaard bij leerlingtafels, maar niet bij docentenbureaus. Volstaat voor de poten/tenen van de bureaus daarom een krasvaste poedercoating?

Antwoord:

Akkoord, deze eis wordt aangepast naar 'Frame voorzien van beschermstrips of krasvaste coating op liggende delen; beschermstrips vervangbaar maar niet eenvoudig verwijderbaar'.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eisen leerlingstoel PO - eis 6

Vraag:

In de markt zijn er geen primair onderwijsstoelen in hoogtematen A1 t/m F6 met een gescheiden kunststof rug en zitting. Wij verzoeken u daarom deze eis 6 te laten vervallen, akkoord?

Antwoord:

Eis 6 m.b.t. zitting in separate zitting / rugleuning uitgevoerd in krasvast kunststof komt te vervallen als eis maar blijft mogelijk voor Inschrijvers welke deze variant wel bieden.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kortingspercentage overig meubilair/maatwerk ed.

Vraag:

U vraagt een kortingspercentage voor overig meubilair/maatwerk. Inschrijver kan onmogelijk een korting geven op niet gedefinieerd meubilair of maatwerk meubilair. Wij verzoeken u deze beoordelingsmethodiek te wijzigen, bijvoorbeeld door een vaste verifieerbare opslagpercentage te vragen vanuit de inkooprijzen akkoord?

Antwoord:

Het Prijzenblad wordt aangepast. U dient voor 'overig meubilair; maatwerk ed' een opslagpercentage op te geven over uw inkooprijzen. Deze inkooprijzen dient te allen tijde op een eerste verzoek van of namens Opdrachtgever

overlegd te worden ter verificatie. U ontvangt een 'Bijlage D Inschrijfbiljet 2020-ME3007 v2' welke u dient te gebruiken voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Kortingspercentage overige merken/leveranciers

Vraag:

U vraagt een kortingspercentage voor overige merken/leveranciers. Wij kunnen meerdere merken leveren waar verschillende kortingspercentages voor gelden, variërend van bijvoorbeeld 10 tot 40%. Hiervoor kunnen wij niet één gemiddelde kortingspercentage afgeven, omdat we dan bij de ene leverancier te hoge korting geven en bij een andere leverancier een te lage korting. Wilt u deze beoordelingsmethodiek wijzigen, bijvoorbeeld door een vaste verifieerbare opslagpercentage te vragen vanuit de inkooprijzen, of anders?

Antwoord:

Het Prijzenblad wordt aangepast. U dient voor 'overige merken / leveranciers' een opslagpercentage op te geven over uw inkooprijzen. Deze inkooprijzen dient te allen tijde op een eerste verzoek van of namens Opdrachtgever overlegd te worden ter verificatie. U ontvangt een 'Bijlage D Inschrijfbiljet 2020-ME3007 v2' welke u dient te gebruiken voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Interieurontwerp B - Leerplein

Vraag:

De treinzitjes en lockerkasten zijn wensen vanuit de school. Inschrijver kan hier uiteraard rekening mee houden, echter bij het aanbieden van deze producten (treinzitjes en lockerkasten) is het budget al grotendeels ingevuld. Mag inschrijver de prijsstelling van de lockers daarom buiten beschouwing laten in het ontwerp?

Antwoord:

De weergegeven treinzitjes en lockerkasten zijn als impressie bedoeld op basis van wensen van de school. Het is geen eis om deze in uw uitwerking aan te bieden. Het staat u vrij deze aan te bieden, achterwege te laten of een

alternatief aan te bieden binnen het gestelde budget.

Beantwoord op: 18-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 8
Onderwerp: Interieurontwerp A - Lokaalinrichting

Vraag:
Kunt u aangeven welke type onderwijsvorm voor de lokaalinrichting gewenst is?

Antwoord:
Voor het Interieurontwerp dient u uit te gaan van een traditioneel onderwijsconcept. De scholen van Opdrachtgever hebben elk hun eigen unieke kenmerken, maar er geldt geen specifieke onderwijsvorm als basis.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 9
Onderwerp: 4.2. Interieurontwerp - budgetten

Vraag:
U stelt een budget van 8.500 euro incl. BTW voor de lokaalinrichting en 15.000 euro incl. BTW voor het leerplein beschikbaar. Dit budgetten zijn erg laag. Wij verzoeken u, voor meer creatieve vrijheid in het ontwerp, deze budgetten met ca. 30% te verhogen, akkoord?

Antwoord:
Opdrachtgever houdt vast aan de gestelde budgetten. Met betrekking tot het leerplein; zie beantwoording vraag 7.

Beantwoord op: 18-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: Interieurontwerp B - Leerplein

Vraag:
Welke leerlingen / groepen maken van dit betreffende leerplein gebruik?

Antwoord:
In de casus is opgenomen 'het leerplein zal voor uiteenlopende doeleinden

gebruikt kunnen gaan worden, dit wordt niet nader gespecificeerd' en 'het meubilair dient vooral multifunctioneel gebruikt te kunnen worden'.
Opdrachtgever vraagt uw expertise om binnen deze toelichting een passend ontwerp aan te bieden.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage D Inschrijfbiljet tabblad eisen leerlingstoel

Vraag:

Bedoelt u met “leerlingstoelen t.b.v. werken op één hoogte” stoelen die in een hoogtemaat D4 en F6 te gebruiken zijn in combinatie met een tafelhoogte van F6 (76 cm)?

U geeft namelijk een tafelhoogte van D4 en F6 aan. Een tafelhoogte van D4 is niet mogelijk bij dit zitconcept, een tafelhoogte E5 (71 cm) wel.

Het verzoek is de eis voor tafelhoogte D4 te laten vervallen of te vervangen door tafelhoogte E5.

Antwoord:

Zoals weergegeven in eis 18 (Frame leverbaar t.b.v. werken aan tafelhoogte D4 / 64cm) en eis 19 (Frame leverbaar t.b.v. werken aan tafelhoogte F6 - 76cm) dient voor deze beide tafelhoogtes een stoel leverbaar te zijn.

Opdrachtgever wenst te kunnen kiezen uit 2 tafelhoogtes. Inschrijvers dienen een stoel t.b.v. tafelhoogte F6/76cm te bieden en daarnaast bij voorkeur een stoel t.b.v. tafelhoogte D4/64cm of indien deze door Inschrijver niet geboden wordt op tafelhoogte E5/71cm. U maakt dit kenbaar in kolom E (aangeboden type, model, uitvoering).

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage D Inschrijfbiljet tabblad eisen leerlingstoel

Vraag:

U vraagt voor een leerlingstoel met mogelijk 5 verschillende frames in combinatie met 4 verschillende zittingen.

Met name de gestelde eisen voor een Z-frame en gescheiden kunststof rug /zitting is verre van standaard en voorkomend in de onderwijsmarkt en dan ook niet door de marktpartijen aan te bieden.

Tevens gezien uw wens om zoveel mogelijk uniformiteit na te streven is ons verzoek in ieder geval deze 2 specifieke eisen te laten vervallen.

Antwoord:

Inschrijvers is de mogelijkheid geboden het frame van hun voorkeur aan te bieden; de 3 verschillende frames (4-poot / C-poot / Z-poot) zijn als 'en/of' vermeld. U biedt dus de mogelijkheid ten minste één van deze varianten te leveren. Ook in het Prijzenblad is het frame niet nader gespecificeerd. M.b.t. zitting in separate zitting / rugleuning uitgevoerd in krasvast kunststof; zie beantwoording vraag 4.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage D Inschrijfbiljet tabblad eisen leerlingtafel

Vraag:
Kunt u aangeven wat u verstaat onder stelmogelijkheid?

Antwoord:
Hier wordt een oplossing bedoeld om een tafel stabiel te kunnen plaatsten in het geval van bijvoorbeeld oneffenheden in het vloeroppervlak, zoals een steldop.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage D Inschrijfbiljet tabblad eisen leerlingtafel

Vraag:
Kunt u aangeven of het tevens volstaat wanneer 1 van de 2 lades een A4 lade betreft en de andere lade een smallere lade i.v.m. de ruimte welke onder een leerlingtafel mogelijk is?

Antwoord:
Opdrachtgever houdt vast aan de gestelde eis voor 2x A4 lade.

Beantwoord op: 18-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend Document 4.2 Interieurontwerp B – leerplein

Vraag:
“uiteenlopende doelen”. Kunt u deze doelen toch nader specificeren? Voor ons zijn deze “uiteenlopende doelen” de onderlegger welke ten grondslag

ligt voor de onderbouwing van het interieurontwerp.

Antwoord:

Opdrachtgever vraagt uw expertise om binnen de gegeven toelichting een passend ontwerp aan te bieden. Naast 'uiteenlopende doelen' zijn uitgangspunten beschreven welke u als onderligger dient te beschouwen, zoals de behoefte aan plekken voor één-op-één activiteiten en/of begeleiding in een ontspannen setting en het uitvoeren van praktijkopdrachten in groepjes.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Beschrijvend Document 4.2 Interieurontwerp B – leerplein

Vraag:

“Opbergruimte wordt gecreëerd met bestaande kasten”. U geeft hierbij de maatvoering aan maar kunt u ook specificaties opgeven zoals kleurstellingen /afwerkingen/decors?

Antwoord:

Nadere specificaties zijn niet voor handen; er zijn hiervoor geen concrete kasten aangewezen. Mogelijk dienen de uiteindelijke kasten opgeknapt / opgeleukt te worden voor hergebruik in deze ruimte. Om richting te geven en een gelijk uitgangspunt voor de ontwerpen te creëren wordt uitgegaan van de opgegeven maatvoering.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Beschrijvend Document 4.2 Interieurontwerp B – leerplein

Vraag:

Welke gebruikersgroepen binnen de school zullen gebruik gaan maken van dit leerplein?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 10.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Beschrijvend Document 4.2 Interieurontwerp B – leerplein

Vraag:
Hoeveel leerlingen dienen tegelijkertijd te kunnen werken op het leerplein?

Antwoord:
Zie beantwoording vraag 10.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
2.2. planning - pagina 11

Vraag:
Wij verzoeken u de uitnodiging voor de proefopstelling naar voren te halen. Het liefst verneemt inschrijver dit zo kort mogelijk na 18 februari (deadline indienen). Er zitten nu nog geen 2 weken tussen de uitnodiging en de daadwerkelijke proefopstelling. Dit is (te) krap i.v.m. productietijd.

Antwoord:
Het is niet mogelijk deze datum te vervroegen, het tijdschap tussen indiening en uitnodiging proefopstelling geldt voor de beoordeling van de inschrijvingen. Wel geldt deze datum (donderdag 11 maart) als uiterste datum van uitnodiging; de uitnodigingen worden zo spoedig mogelijk verzonden. De aan te leveren items zijn algemene meubelen, waaraan geen heel specifieke voorwaarden zijn gesteld, anders dan 'overeenkomstig hetgeen door u aangeboden'; Opdrachtgever vertrouwt erop dat tijdige levering geen probleem mag zijn.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
4.1. casus - pagina 21/22

Vraag:
Gezien het aantal subvragen binnen de gestelde casus verzoekt inschrijver aanbestedende dienst om het max aantal woorden te verruimen tot 2500.

Antwoord:
Het maximaal aantal woorden wordt verruimd tot 2000. Opdrachtgever komt u hiermee tegemoet, maar verzoekt Inschrijvers vooral om de uitwerking

concreet en compact uit te werken.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Leerlingstoel

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt bij 4 Kwalitatieve criteria 4.1 casus om een stoel met een verstelbare voetensteun. In de inleiding wordt aangegeven dat aanbestedende dienst iedere leerling een passend aanbod wil doen. Gezien het feit dat door het verstellen van de voetensteun deze steeds verder onder de zitting komt en het feit dat elke maat ook zijn eigen zitdiepte en zithoogte behoort te hebben, gaat dit ten koste van een goede ergonomische zithouding. en daarmee het passende aanbod voor het kind.

Kan aanbestedende dienst akkoord gaan met een vaste voetensteun waarbij de leerling altijd de juiste ergonomische houding geniet en daarmee dus een passend aanbod krijgt?

Antwoord:

U verwijst waarschijnlijk naar 4.2 / casus Interieurontwerp A Lokaalinrichting. De verwijzing naar de verstelbare voetensteun is overeenkomstig de gestelde eis (Bijlage D - Inschrijfbiljet, tabblad '1. LL stoel PO', eis 20) en blijft gehandhaafd. Deze voetensteun maakt het mogelijk om geringe (lengte-)verschillen te ondervangen, zonder de stoel te vervangen, juist om een zoveel mogelijk een goede en ergonomische houding te verkrijgen. Het mag voor zich spreken dat er onderscheid gemaakt wordt in kuipmaten / maatverhouding; Opdrachtgever nodigt u uit om uw visie / oplossing toe te lichten in uw uitwerking, binnen de gestelde eis.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Docentenbureau

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt bij 4 Kwalitatieve criteria 4.4 proefopstelling om een docentenbureau zit-/ stahoogte (verstelbaar, niet elektrisch). Kan aanbestedende dienst aangeven of dit middels een inbussleutel of slinger verstelbaar dient te zijn?

Antwoord:

In Bijlage D - Inschrijfbiljet, tabblad '4. DC bureau' is als eis 17 opgenomen 'Frame leverbaar in zit- / stahoogte; eenvoudig in hoogte verstelbaar middels tenminste een handel; geschikt voor dagelijks / veelvuldig gebruik'. Een inbussleutel voldoet niet aan deze eis.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Docentenbureau 2

Vraag:

U vraagt een docentenbureau in dezelfde lijn als het leerlingmeubilair. Daarnaast is uw wens dat het bureau in hoogte verstelbaar is. Dit model zal het in verband met de techniek iets afwijken.

Is het akkoord dat een statisch bureau in dezelfde uitvoering leverbaar is en een in hoogte verstelbaar bureau kan afwijken?

Antwoord:

In Bijlage D - Inschrijfbiljet, tabblad '4. DC bureau' is als eis 12 opgenomen 'Uitstraling en uitvoering (productlijn) ook beschikbaar in leerlingtafels, groepstafels en instructietafels'. Het docentenbureau hoeft dus niet van dezelfde lijn te zijn, maar wel passend te combineren te zijn kwa uitstraling en uitvoering.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Tafelbladen

Vraag:

In uw aanvraag is een melamineblad toegestaan. Dit is prijstechnisch gunstiger, echter wordt in het onderwijs dit i.v.m. de levensduur zelden ingezet.

Gaat u mee in ons advies om hier minimaal een HPL top laag uit te vragen?

Antwoord:

Voor het Inschrijfbiljet kan worden volstaan met het aanbieden van een blad in ten minste gemelamineerd spaanplaat. Het staat Inschrijvers vrij om een HPL aan te bieden, waarbij u dit in kolom E kenbaar kunt maken (aangeboden type, model, uitvoering). De in het Prijzenblad aangeboden

prijstelling dient als vergelijkingsprijs voor het gunningscriterium Prijs.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Proefopstelling

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt bij 4 Kwalitatieve criteria 4.4 proefopstelling om een leerlingstoel t.b.v. werken op één hoogte, hoogtemaat F6. Deze leerlingstoel is dezelfde als de leerlingstoel traditioneel, hoogtemaat F6, daar de leerlingstoel t.b.v. werken op één hoogte hoogtemaat F6 geen voetensteun behoeft.

Wenst de aanbestedende dienst wellicht een andere leerlingstoel t.b.v. werken op één hoogte geplaatst zien? Bijv. een stoel D4 t.b.v. tafelhoogte F6.

Antwoord:

De gevraagde leerlingstoel 1.3 (t.b.v. werken op één hoogte F6) is niet per definitie gelijk aan de gevraagde stoel 1.1 (traditioneel); immers Inschrijver kiest in elk afzonderlijk geval zelf in welke uitvoering aangeboden wordt (waaronder het frame). Uw opmerking m.b.t. de voetensteun is terecht. Aan de proefopstelling wordt daarom toegevoegd '1.2. Leerlingstoel t.b.v. werken op één hoogte D4' en er dienen daarom 2 stuks '2.1 Leerlingtafel voorzien van 2x A4 lade' aangeleverd te worden (1x hoogte D4 / 1x hoogte F6).

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

Bij de leerlingstoel vraagt u een zitting leverbaar in separate zitting / rugleuning uitgevoerd in kunststof. Is dit correct? Een separate zitting / rugleuning wordt veelal alleen in hout of houten kern met kunststof decor uitgevoerd.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 4.

Beantwoord op: 17-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Bijlage D

Vraag:

In bijlage D staat bij het prijzenblad meubilair, prijzenblad ontwerp A en prijzenblad ontwerp B kolom I en/of J “Eventueel bijvoegen link of afbeelding”. Is het akkoord hier te verwijzen naar een separaat bijgevoegde productpresentatie?

Antwoord:

Het is toegestaan een productpresentatie toe te voegen en hier naar te verwijzen. Dit dient maximaal één bestand te zijn, waarbij maximaal één A4 pagina per in het Prijzenblad gevraagd item. Deze dienen chronologisch en duidelijk voorzien van positienummer (1.1 Leerlingstoel traditioneel / etc.) te zijn opgenomen.

Beantwoord op: 17-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

6.2. Inschrijfbiljet

Vraag:

Onder 6.2. Inschrijfbiljet beschrijft u het volgende: Wanneer er een Programma van Eisen is toegevoegd, dient u een vinkje te zetten in de hokjes achter de eisen. Is dit van toepassing op bijlage D, het tabblad algemene eisen en de tabbladen van de producten?

Antwoord:

Dit is niet van toepassing, er zijn geen hokjes opgenomen om een vinkje in te zetten.

Beantwoord op: 17-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Bijlage D

Vraag:

U vraagt een docentenstoel aan te bieden die aantoonbaar voldoet aan de NRR 1813. Hiermee biedt u de medewerkers een stoel die ergonomisch zitten en werken mogelijk maakt. Vanuit dat oogpunt adviseren wij u het docentenbureau uit te voeren met een blad van minimaal 80cm diep conform de norm EN 527-1 zodat uw medewerkers de juiste werkhouding kunnen aannemen. Gaat u er mee akkoord het docentenbureau uit te voeren met een

blad van 140x80cm?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage D

Vraag:

U vraagt een docentenstoel aan te bieden die aantoonbaar voldoet aan de NRR 1813. Vraagt u de inschrijvers dit aantoonbaar te maken door bij de inschrijving een officieel testcertificaat van de bureaustoel aan te leveren?

Antwoord:

De bureaustoel dient aantoonbaar volledig te voldoen aan de methode van meting en maatvoering conform NPR1813. Er wordt bij inschrijving geen NPR certificaat gevraagd. Inschrijver / Opdrachtnemer dient op elk eerste verzoek aan te kunnen tonen dat aangeboden / geleverd meubilair voldoet aan de gestelde eisen.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

1.5. Technische – Operationele specificaties en bijlage D

Vraag:

Alle verstrekte informatie, eisen en wensen dienen we te allen tijde te lezen als 'of gelijkwaardig'. Hierbij is het in de regel ook toegestaan om voor een bepaald percentage af te wijken van de gevraagde maatvoeringen. Gaat u er mee akkoord om (maximaal) 15% af te wijken van aangegeven maatvoering, rekening houdend dat het aan gestelde normeringen voldoet?

Antwoord:

Hiermee gaat Opdrachtgever niet akkoord. In de uitvraag is reeds minimaal maatvoering bepaald, waar wel een maatvoering opgenomen is dient dit veelal ten behoeve van een evenredig vergelijk tussen inschrijvers. Indien u alsnog van een bepaalde maatvoering wenst af te wijken verzoeken wij u hierover een specifieke vraag te stellen ter beantwoording in de 2e Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
4.4 Proefopstelling

Vraag:

Nadat de prijzen, de casus en de interieurontwerpen zijn beoordeeld, worden de nummers één, twee en drie, mits deze op basis van de tussenuitslag nog in aanmerking kunnen komen voor de gunning, uitgenodigd voor het leveren van een proefopstelling. Wordt nummer 4 (en mogelijk zelfs nummer 5) ook uitgenodigd voor het leveren van een proefplaatsing wanneer deze (theoretisch) nog in aanmerking komt voor de gunning?

Antwoord:

Nee, uitsluitend de nummers één, twee en drie worden uitgenodigd, mits deze op basis van de tussenuitslag nog in aanmerking komen voor de gunning.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
4.2 Interieurontwerp B Leerplein

Vraag:

Het leerplein zal voor uiteenlopende doeleinden gebruikt kunnen gaan worden, echter wordt dit niet nader gespecificeerd. Kunt u wel aangeven welke groepen/leeftijden gebruik maken van het leerplein?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 10.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
4.2 Interieurontwerp B Leerplein

Vraag:

U geeft aan dat de weergegeven treinzitjes en lockerkasten zijn bedoeld als impressie en dat dit wensen van de school zijn, maar niet vanuit de bouw geleverd worden. Kunt u aangeven of wij deze wens enkel dienen te vertalen

als impressie in het interieurontwerp of dient het ook meegenomen te worden als onderdeel van het budget?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 7.

Beantwoord op: 18-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

4.2 Interieurontwerp B Leerplein

Vraag:

Bij de uitgangspunten geeft u aan dat er opbergruimte wordt gecreëerd met bestaande hoge kasten. Kunt u aangeven hoeveel kasten u ter beschikking heeft én wenst te hergebruiken binnen het leerplein?

Kunt u eveneens aangeven hoe deze kasten er uit zien of kunt u wellicht foto's van de kasten ter beschikking stellen?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 16.

Beantwoord op: 17-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

4.2 Interieurontwerp

Vraag:

Het aangeleverde DWG bestand laat 2D tekeningen zien. Is het mogelijk om DWG bestanden aan te leveren waarin ook de 3D tekeningen zichtbaar zijn?

Antwoord:

Uitsluitend de gepubliceerde bestanden worden beschikbaar gesteld. Hierbij opgemerkt dat naast het DWG ook de 3D Vieuws en het PDF bestand aanvullende informatie verstrekken; de plattegrond op pagina 5/25 en de zichtlijnen zoals weergegeven op pagina's 13/25 en 14/25 voor het Leerplein.

Beantwoord op: 18-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Beschrijvend Document 4.2 Interieurontwerp

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan interieurontwerpen te willen ontvangen ten behoeve van de kwalitatieve beoordeling van de inschrijving. In totaal zijn hiermee 450 punten te behalen. U geeft tevens aan dat de inschrijvende partijen niet de mogelijkheid gegeven wordt om een persoonlijke toelichting /presentatie te geven. Wij zien het verzorgen van een passend en onderbouwd interieurontwerp als een specialisatie en professioneel maatwerk. Een vertaalslag waarin serieus tijd, aandacht en energie gestopt wordt door de inschrijvende partijen. Het minimale wat wij voor deze inspanningen terug vragen is 30 minuten van uw tijd om in een mondelinge onderbouwing aan te geven hoe wij tot dit inrichtingsvoorstel gekomen zijn en hoe wij hiermee de vertaalslag proberen te maken naar het dagelijkse onderwijsgebruik.

Mede vanwege het feit dat er minimale onderwijskundige informatie (zoals het antwoord op een primaire vraag als vraag 10 in de NVI1) gegeven kan worden over primaire basiselementen en basisgebruik van de ruimtes waarvoor de interieurontwerpen gemaakt dienen te worden. Wij vinden dan ook dat een beoordeling zonder mondelinge presentatie de kans op subjectiviteit vergroot en daarmee een objectieve beoordeling niet ten goede komt. Het verzoek is dan ook om, eventueel enkel geselecteerde, inschrijvende partijen alsnog de mogelijkheid te geven om een (digitale) presentatie te verzorgen.

Antwoord:

Zoals weergegeven in het Beschrijvend Document, artikel 3.4. Gunningscriterium, telt het gunningscriterium Kwaliteit voor 60% (600 punten), waarbij het Interieurontwerp voor 30% (300 punten) telt. De informatie ten behoeve van de Interieurontwerpen is voor elke Inschrijver gelijk. Opdrachtgever is van mening dat een mondelinge presentatie de kans op subjectiviteit niet verkleint, wellicht dat deze hiermee zelfs wordt vergroot. Opdrachtgever gaat niet mee in uw verzoek; er wordt geen mogelijkheid gegeven om een persoonlijke toelichting / presentatie te geven.

Beantwoord op: 08-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Casus 4.1, Partnerschap, van advies tot nazorg.

Vraag:

Casus 4.1, Partnerschap, van advies tot nazorg.

Op pagina 21 van het BD staat bij 'Let op' dat een nieuwe casus op een nieuwe bladzijde moet starten. Zo staat het ook beschreven onder paragraaf 6.4.

Hier lijkt het of als er meerdere casus zijn. Is het juist dat het in deze

aanbesteding maar om één casus gaat?

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist; er is sprake van één casus.

Beantwoord op: 28-01-2021

Label: Inhoud